ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ      Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

 Số:             /GM-UBND                 Đức Phổ, ngày          tháng  8  năm 2022

GIẤY MỜI

 Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ phối hợp với Sở Thông tin và Truyền
thông tỉnh Quảng Ngãi tổ chức lớp tập huấn nâng cao nhận thức về an toàn thông

tin cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn thị xã Đức Phổ theo Kế hoạch
số 169/KH-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Kế hoạch

phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số tỉnh Quảng Ngãi đến
năm 2025, định hướng đến năm 2030.

 1. Thành phần: Kính mời.

- Đại diện lãnh đạo UBND thị xã;

- Đại diện lãnh đạo và 02 công chức của các phòng, ban, đơn vị thuộc
UBND thị xã Đức Phổ;

- Đại diện lãnh đạo và 02 công chức của UBND các xã, phường.

2. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 7 giờ 30, ngày 19/8/2022 (thứ 6).

 3. Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Đức Phổ (Số 465 Nguyễn Nghiêm,

thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Nội dung tập huấn: Theo Kế hoạch số 710/KH-STTTT ngày

27/5/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi (có Kế hoạch kèm
theo).

Giao nhiệm vụ cho Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã phối hợp với Văn
phòng thị xã bố trí địa điểm, thiết bị, quản lý lớp và báo cáo kết quả tập huấn cho

lãnh đạo UBND thị xã.

 Vì tính chất quan trọng của lớp tập huấn, đề nghị các đồng chí tham dự

đầy đủ, đúng thời gian, thành phần và đảm bảo công tác phòng, chống dịch
Covid-19 theo qui định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Sở TTTT tỉnh Quảng Ngãi;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

PHỤ LỤC
(Kèm theo Giấy mời số ………/GM-UBND ngày ….. tháng 9 năm 2019 của

UBND huyện Đức Phổ)

* Thời gian tập huần: 01 ngày.

* Nội dung chương trình tập huấn:

- Tổng quan về an ninh thông tin, các vấn đề nóng trên thế giới và tại Việt
Nam.

- Các kỹ thuật tấn công mạng phổ biến.

- Các hình thức bảo mật thông tin.

- Kỹ năng cần thiết để đảm bảo an toàn thông tin cho người dùng mạng

(sử dụng mạng xã hội, email, mật khẩu,…).

- Bảo mật các ứng dụng.

- Biện pháp kỹ thuật phòng ngừa, đảm bảo an toàn thông tin cho người
dùng cá nhân và hệ thống.

- Quy trình báo cáo khi có sự cố về an toàn thông tin đối với người dùng;

- Phổ biến văn bản quy phạm pháp luật, các xư hướng về an toàn thông tin

trong thời gian tới.

- Các nội dung bổ sung khác.

		2022-08-15T10:39:27+0700

		2022-08-15T14:24:09+0700

		2022-08-15T14:24:09+0700

		2022-08-15T14:24:09+0700